ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-058.doc – 27/04/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 037/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membros da  COMISSÃO  DE
PROTEÇÃO  AO  DIREITO  DO  CONSUMIDOR  os  advogados  PEDRO  AUGUSTO
BAHIA  DE  MENEZES,  OAB/BA  nº.  39795,  SÂMIA  JAMILE  DA  CONCEIÇÃO
BOMFIM, OAB/BA nº.  43859  e  THIAGO SANTOS BIANCHI, OAB/BA nº.  29911  e
como membro Colaborador a advogada CAMILLA DE SOUZA COUTINHO, OAB/BA
nº. 47554.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 038/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como  membro Colaborador  para  compor  a
COMISSÃO  ESPECIAL  DE  PROMOÇÃO  DA  IGUALDADE  RACIAL  a  advogada
LARISSA SOUZA RIBEIRO, OAB/BA nº. 57035.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 039/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-058.doc – 27/04/2018

Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, a advogada ADRIANA MACHADO
E ABREU, OAB/BA nº.48241, da Comissão de Proteção aos Direitos da Mulher.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 040/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  da  Comissão  de  Direitos  e
Prerrogativas  o advogado  ANTONIO CARLOS RÊGO DE BURGOS,  OAB/BA nº.
11050.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 041/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  dispensar,  a  pedido,  da Comissão  Especial  de
Combate a Intolerância Religiosa a advogada VÍVIAN REGINA DO VALLE, OAB/BA
nº. 44838.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-058.doc – 27/04/2018

PORTARIA nº 042/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro da  Comissão  Especial  de
Proteção ao Rio São Francisco  a advogada  JULIANA DE MATTOS MARSHALL,
OAB/BA nº. 35399.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 043/2018 – GP

A Vice-Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso
de suas atribuições, e na forma do quanto dispõem os art. 65, inciso XX e |67, inciso I
do Regimento Interno da Seccional, resolve nomear como membro da Comissão de
Defesa  do  Meio  Ambiente  a  advogada  JULIANA BORGES  DE  CASTRO  RAY,
OAB/BA nº. 27203.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 044/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membros  da  COMISSÃO  DE
COMPLIANCE os  advogados  BRUNO  MENEZES  BRASIL,  OAB/BA nº.  16772  e
JOÃO DE MELO CRUZ FILHO, OAB/BA nº. 14487 e como membro Colaborador  o
advogado LUIZ EDUARDO LOPES SERPA COLAVOLPE, OAB/BA nº. 56535.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-058.doc – 27/04/2018

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 27 de Abril de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 30/2018

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica: COSTA, FALEIROS E COSTA
ADVOGADOS ASSOCIADOS (OAB/BA 2427/2014), PEREZ E PEREZ ADVOGADAS
ASSOCIADAS  (OAB/BA 1681/2008),  M.N.S. (OAB/BA 36.568),  M.O.A.C. (OAB/BA
27.627), M.P.S.S. (OAB/BA 45.627), A.L.S. (OAB/BA 48.923), R.U.P. (OAB/BA 22.500),
O.C.O. (OAB/BA  40.004),  E.P.S. (OAB/BA  17.410),  L.A.S.F. (OAB/BA  30.604),
R.C.S.R.F. (OAB/BA 51.714) e seus respectivos advogados Mateus Nogueira da Silva,
Maria  Orlani  de Almeida Castro,  Manuela Priscila  de Santana Sena,  André Luiz da
Silva, Roberta Uanús Perez, Osnevaldo Costa de Oliveira,  Eduarda Perez Santana,
Luiz Antônio dos Santos Faleiros, Renata Carolina Silva Romero Fernandez na forma
do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, para comparecerem a AUDIÊNCIA
designada  para  o  próximo  dia  14 de  maio  de  2018  (segunda-feira)  às  9h20,
(Processo n° 1822/2017), conforme dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do
Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 26 de abril de 2018.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Edital n° 30/2018
	Notificação – Audiência